PRESS RELEASE
2024年 5月 7日

報道機関 各位

第 3回「核なき未来」オピニオン募集開始について
（お知らせ）

長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）は、2022 年度以降、若い世代に広く核兵器問題の重

要性を訴えるとともに、平和な国際社会の実現に貢献できる人材の育成を図ることを目的とした「核

なき未来」オピニオンの募集を行い、「U-20」（16 歳以上 20 歳未満）、「U-30」（20 歳以上 30 歳未

満）の 2つの部で優秀な作品を表彰してきました。

3年目となる今年は、米国大統領選をはじめとする世界的な「選挙イヤー」を背景に、「核兵器に頼

る国のリーダーへ―今、あなたなら何を訴えますか―」をテーマに募集をいたします。

別紙のとおり、5月 1日（水）より募集を開始いたしましたので、お知らせします。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

核兵器廃絶研究センター総務係 TEL 095-819-2164/ FAX  095-819-2165

                       E-mail recna_staff@ml.nagasaki-u.ac.jp

	20240507第3回「核なき未来」オピニオン募集開始について.pdf
	20240507144855